/H*,rI " il.it§ ÍL'

Prefeitura Municipal Simão Dias
Conselho Municipal de Educaçáo - CONMESD

RESOLUÇÃO N" 10 DE l8 DE MARÇO DE 2019.

Aprova mudança de denominação da

Escola Municipal Dr. Luiz Albérico Nunes

da Conceição para Escola Municipal Maria

Helena Nunes da Silva

O CONSELHO MLINICIPAL DE EDUCAÇÀO DO MTINICÍPIO DE SIMÃO

DIAS, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei

Municipal n" 43612008, que cria o Sistema Municipal de Educação e a Lei Municipal no

44512008 que cria o Conselho Municipal de Educação.

Considerando a Lei n" 808/2018 daPrefeituraMunicipal de Simão Dias que dispõe

sobre a mudança de denominação da Escola Municipal Dr. Luiz Albérico Nunes da

Conceição para Escola Municipal Maria Helena Nunes da Silva, situada no Conjunto José

Neves da Costa, Simão Dias, Estado de Sergipe.

RESOLVE:

Art. lo Aprovar mudança de denominação da Escola Municipal Dr. Luiz Albérico

Nunes da Conceição para Escola Municipal Maria Helena Nunes da Silva.

Art.2o- Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação.

Simão Dias/ SE, em 18 de março de2019.

Conselheira Edvânia do Nascimento
Presidente

Avenida Construtor João Antônio de Santana, 496 Simão Dias - Sergipe CEP: 49480000
Fone:(079)361l-2033 e-mail:conmesd@yahoo.com.br

e\ #